
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 239,628 MWh Montevideo (Accuweather)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 03-ago 04-ago 05-ago 06-ago 07-ago 08-ago 09-ago

Central Batlle 170

• Motores 170 0 0 0 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 22 22 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Terra 23,520 3,360 3,360 3,360 3,360 3,360 3,360 3,360

C. Baygorria 16,632 2,376 2,376 2,376 2,376 2,376 2,376 2,376

C. Palmar 55,440 7,920 7,920 7,920 7,920 7,920 7,920 7,920

C. Salto Grande 140,140 20,764 20,832 20,784 19,640 19,544 19,386 19,190

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0 0 0 0 0

Brasil 0

• Rivera

• Melo 0 0 0 0 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 140,672 13,960 11,572 22,639 28,089 16,237 24,501 23,674

Solar 6,960 1,248 1,269 1,301 1,242 1,058 438 404

Biomasa 18,000 2,640 2,640 2,640 2,520 2,520 2,520 2,520

TOTAL S.I.N. (MWh) 239,628 33,989 31,419 34,989 35,107 34,708 34,708 34,708

Exportación (MWh) 03-ago 04-ago 05-ago 06-ago 07-ago 08-ago 09-ago

Argentina / Brasil 161,928 18,471 18,550 26,031 30,040 18,307 25,793 24,736

SÁBADO DOMINGO

n/d n/d

LUNES MARTES 

n/d n/d

ACUMULADO 7 DÍAS

n/d

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 658.9 1289.2 628.6

Baygorria 858.4 0.0 400.0

Palmar 1251.3 0.0 0.0

Salto Grande 4663.0 5894.3 0.0

mm de lluvia acum. de las 

últimas 24 hrs.

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL

  SEMANA 32 - 2019

EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 35.01 35.03 35.01 34.93 34.77 34.54 34.26

SGU 35.79 35.68 35.56 35.37 35.11 34.78 34.40

SGA 34.16 34.33 34.43 34.46 34.42 34.30 34.13
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MWh Abastecimiento Diario Programado de la Demanda - Preliminar 
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Composición de la Generación Programada 

Río Negro

Salto Grande

Térmicas TV + Mot.

Térmicas TG

Biomasa

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes SG 7417.0 6946.0 6445.0 5874.0 5274.0 4816.0 4488.0

Turbinado SGU 3975.7 5017.7 4775.0 4775.5 4748.9 4702.7 4645.6

Vertimiento SGU 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes 1529.4 1417.5 1337.2 1277.4 1301.1 1181.1 981.0
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 03-ago 04-ago 05-ago ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 170

• Motores 170 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 22 22 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Terra 10,080 3,360 3,360 3,360

C. Baygorria 7,128 2,376 2,376 2,376

C. Palmar 23,760 7,920 7,920 7,920

C. Salto Grande 62,380 20,764 20,832 20,784

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0

Brasil 0

• Rivera 0 0 0

• Melo 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 48,171 13,960 11,572 22,639

Solar 3,818 1,248 1,269 1,301

Biomasa 7,920 2,640 2,640 2,640

TOTAL S.I.N. (MWh) 163,449 33,989 31,419 34,989

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 63,052 18,471 18,550 26,031

• Exportación a Brasil 0 0 0 0
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UPM+Gen.Dist.

PTA 7-8  

TG-PTB

Unidades disponibles

ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL (continuación).
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DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

Generación autodespachada no 

modulable. 

Generación autodespachada modulable.
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